
PARQUE DEL RETIRO #44
12 kW 14 de Abril de 2025

1C 999999999999

3,617 kWh prom. $ 14,469

20 3,199 kWh $2,267

84.33 % BIMESTRE $ 12,202

$86,816.00 MXN $13,603.00 MXN $73,213.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.0 AÑOS 600 W 20 56 m 2 33.0 %



Opción 12 kWp - 20MFVs 14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025

# 20250038

PARQUE DEL RETIRO #44  

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,706.75 $ 54,135.00

5 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 29,105.80

5 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,620.00 $ 8,100.00

20 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 50,483.00

20 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1,978.14 $ 39,562.80

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5,911.25 $ 5,911.25

1 Trámite de IX CFE $ 4,020.00 $ 4,020.00

Subtotal $ 191,317.85

IVA $ 30,610.86

TOTAL (MXN) $ 221,928.71

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 86,816.00 $ 13,603.00 $ 0.00 $ 73,213.00 $ 73,213.00 $ -148,715.71

2 $ 89,420.48 $ 14,011.09 $ 0.00 $ 75,409.39 $ 75,409.39 $ -73,306.32

3 $ 92,103.09 $ 14,431.42 $ 0.00 $ 77,671.67 $ 77,671.67 $ 4,365.36

4 $ 94,866.19 $ 14,864.37 $ 0.00 $ 80,001.82 $ 80,001.82 $ 84,367.18

5 $ 97,712.17 $ 15,310.30 $ 0.00 $ 82,401.88 $ 82,401.88 $ 166,769.05

6 $ 100,643.54 $ 15,769.61 $ 0.00 $ 84,873.93 $ 84,873.93 $ 251,642.99

7 $ 103,662.84 $ 16,242.69 $ 0.00 $ 87,420.15 $ 87,420.15 $ 339,063.14

8 $ 106,772.73 $ 16,729.97 $ 0.00 $ 90,042.76 $ 90,042.76 $ 429,105.89

9 $ 109,975.91 $ 17,231.87 $ 0.00 $ 92,744.04 $ 92,744.04 $ 521,849.93

10 $ 113,275.19 $ 17,748.83 $ 0.00 $ 95,526.36 $ 95,526.36 $ 617,376.29

11 $ 116,673.44 $ 18,281.29 $ 0.00 $ 98,392.15 $ 98,392.15 $ 715,768.44

12 $ 120,173.65 $ 18,829.73 $ 0.00 $ 101,343.91 $ 101,343.91 $ 817,112.35

13 $ 123,778.86 $ 19,394.63 $ 0.00 $ 104,384.23 $ 104,384.23 $ 921,496.59

14 $ 127,492.22 $ 19,976.46 $ 0.00 $ 107,515.76 $ 107,515.76 $ 1,029,012.34

15 $ 131,316.99 $ 20,575.76 $ 0.00 $ 110,741.23 $ 110,741.23 $ 1,139,753.58

16 $ 135,256.50 $ 21,193.03 $ 0.00 $ 114,063.47 $ 114,063.47 $ 1,253,817.04

17 $ 139,314.19 $ 21,828.82 $ 0.00 $ 117,485.37 $ 117,485.37 $ 1,371,302.42

18 $ 143,493.62 $ 22,483.69 $ 0.00 $ 121,009.93 $ 121,009.93 $ 1,492,312.35

19 $ 147,798.43 $ 23,158.20 $ 0.00 $ 124,640.23 $ 124,640.23 $ 1,616,952.58

20 $ 152,232.38 $ 23,852.94 $ 0.00 $ 128,379.44 $ 128,379.44 $ 1,745,332.02

21 $ 156,799.35 $ 24,568.53 $ 0.00 $ 132,230.82 $ 132,230.82 $ 1,877,562.84

22 $ 161,503.33 $ 25,305.59 $ 0.00 $ 136,197.75 $ 136,197.75 $ 2,013,760.59

23 $ 166,348.43 $ 26,064.75 $ 0.00 $ 140,283.68 $ 140,283.68 $ 2,154,044.27

24 $ 171,338.89 $ 26,846.70 $ 0.00 $ 144,492.19 $ 144,492.19 $ 2,298,536.46

25 $ 176,479.05 $ 27,652.10 $ 0.00 $ 148,826.95 $ 148,826.95 $ 2,447,363.41

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,817.3 3,243.1 2,790.8 2,821.4 2,677.5 2,829.1

Consumo actual 3,000.0 3,600.0 3,850.0 4,250.0 3,850.0 3,150.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


